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Bismil-lahirr-Rrahmanirr-Rrahim 

 

SHËNIME HYRËSE 
 RRETH PJESËS KALENDARIKE 

“Takvimi” është botim i posaçëm, i cili u dedikohet 
në radhë të parë myslimanëve dhe jo vetëm, në të shë-
nohen festat fetare dhe të motmotit, ditët dhe netët e më-
dha, si dhe kohët e namazit.  

“Takvimi” - kalendari i sivjetmë, pra për vitin 2024, 
përfshinë datat dhe përllogaritjet kohore për territorin e 
Republikës së Kosovës dhe të Luginës së Preshevës. Si i 
tillë, ky takvim është edhe kalendari zyrtar i hartuar dhe 
i miratuar nga Kryesia e Bashkësisë Islame të Republi-
kës së Kosovës. 

Obligimet fetare islame, siç janë: namazi, agjërimi, 
haxhi etj., sikurse dihet, kanë kushtet e veçanta në kohë 
të caktuar, andaj besimtarët duhet ta kenë një takvim të 
saktë, ashtu siç e parashohin dispozitat e Sheriatit.  

Disa të dhëna me rëndësi 
për kalendarin hixhri 

Kalendari i njehsimit të kohës te myslimanët filloi 
me Hixhretin - shpërnguljen e Muhamedit a.s. prej Me-
kës në Medinë, në vitin 622 të e.r.. Nga ky vit filloi nu-
mërimi i viteve sipas “Takvimit-Kalendarit Hixhri”, i 
cili bazohet në sistemin lunar-hënor.  
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Viti kalendarik hixhri përbëhet prej 12 muajve hë-
norë, prej të cilëve zakonisht gjysma kanë nga 30 ditë e 
gjysma nga 29 ditë.  

Viti ka gjithsej 354 ditë, derisa çdo i treti vit ka 355 
ditë. Prandaj viti hënor është më i shkurtër se viti diellor 
për 11 ditë e 8 orë. Për këtë arsye, si Ramazani, ashtu 
edhe të gjitha festat fetare, për 11 ditë vijnë më herët se 
në vitin diellor paraprak. 

Imsaku dhe pesë kohët e namazit 
Koha e imsakut (e fillimit të agjërimit), e iftarit (e 

përfundimit të agjërimit) dhe e pesë kohëve të namazit, 
ka të bëjë me lëvizjet e Diellit. 

Imsaku dhe kohët e namazit janë llogaritur dhe cak-
tuar në bazë të gradës 42,5o të gjerësisë dhe asaj 21o të 
gjatësisë gjeografike të Kosovës. Ndërsa, Temkini i 
është dhënë 1,5 gradë - përkatësisht 6 min. Irtifaja 
(konstatimi i orës allaturka në bazë të pozitës së diellit) 
bashkë me provat praktike, janë bërë në pjesën më perë-
ndimore të Kosovës (në Deçan). 
Imsaku, shënon përfundimin e syfyrit dhe fillimin e 

agjërimit të ditës vijuese. 
Sabahu, koha e faljes së tij, fillon 18 min. pas imsakut 

dhe vazhdon deri në momentin e lindjes së Diellit. 
Mirëpo, më e preferueshme është që namazi i sabahut 
të falet 30 min. pas imsakut. 

Lindja e Diellit, shënon përfundimin e kohës së nama-
zit të sabahut. 
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Dreka, shënon fillimin e kohës së namazit të mesditës, 
e cila vazhdon deri në fillimin e kohës së ikindisë. 

Ikindia, shënon fillimin e kohës së namazit të ikindisë-
pasditës, e cila vazhdon deri në kohën e akshamit, pe-
rëndimit të diellit. 

Akshami ose perëndimi i diellit, shënon fillimin e ko-
hës së namazit të mbrëmjes e cila vazhdon deri në 
kohën e jacisë. 

Jacia, shënon fillimin e kohës së namazit të jacisë-dar-
kës, e cila vazhdon deri në kohën e imsakut. 

Namazi i Bajramit, koha e faljes së tij është caktuar 45 
min. pas lindjes së diellit. 

 Nuk lejohet falja e asnjë lloj namazi në momentin kur 
dielli është duke lindur, kur është në zenit-kupën qie-
llore, dhe kur është duke perënduar. 

Gjatësia e ditës, është llogaritur në intervalin kohor nga 
lindja e diellit e deri në perëndimin e tij. Në krahasim 
me kalendarët e tjerë astronomikë, në “Takvim”, dita 
është 12 min., më e gjatë, ngase lindja e diellit është 
llogaritur për 6 min. më herët se në të, ndërsa perë-
ndimi i tij për 6 min. më vonë, përkatësisht duke llo-
garitur që si kriter të merren bjeshkët më të larta të 
Kosovës, si për lindjen ashtu edhe për perëndimin e 
diellit. 
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Diferenca e vendeve 
“Takvimi”, si i tillë, vlen për mbarë territorin e Koso-

vës, me disa dallime të vogla në disa vende, ku dielli pe-
rëndon më herët ose më vonë për shkak të ndryshimit të 
gjerësisë gjeografike ose lartësisë mbidetare të tyre. 
Andaj, pas emrit të tyre dhe germës T, të marrë nga fja-
la takvim, po shënojmë diferencën e tyre në krahasim 
me atë që shënon në “Takvim”: 

Ferizaj: T -1 min.; Gjilani: -1; Presheva: -2; Prishtina: -1; 
Podujeva: -1; Sharri: +2 dhe Vushtrria -1 min. 

Fillimi i muajve hënorë 
për vitin 2024 (1445-1446 h.) 

Fillimi i muajve hënorë për vitin 2024, në kuadër të 
të cilëve llogaritet koha e agjërimit të Ramazanit, e vizi-
tës së Qabesë dhe e festave fetare, është llogaritur në ba-
zë të rregullave të Sheriatit dhe atyre astronomike: 

Emri i muajit Data e fillimit 
1. Rexheb 1445......................12.01.2024 - e premte 
2. Shaban 1445 ......................11.02.2024 - e diel 
3. Ramazan 1445 ...................11.03.2024 - e hënë 
4. Shevval 1445 .....................10.04.2024 - e mërkurë 
5. Dhul-ka’de 1445 ..................9.05.2024 - e enjte 
6. Dhul-hixhxhe 1445 ..............7.06.2024 - e premte 
7. Muharrem 1446 ...................7.07.2024 - e diel 
8. Safer 1446............................5.08.2024 - e hënë 
9. Rebiul-evvel 1446................4.09.2024 - e mërkurë 
10. Rebiul-ahir 1446 ................4.10.2024 - e premte 
11. Xhumadel-ula 1446 ...........3.11.2024 - e diel 
13. Xhumadel-ahireh 1446 ......2.12.2024 - e hënë 
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Ditët dhe netët e mëdha 
në vitin 2024 (1445-1446 h.) 

Emri Data 
- Nata e Regaibit ..................... 11.01.2024 - e enjte 
- Nata e Miraxhit ....................... 6.02.2024 - e martë 
- Nata e Beratit ........................ 24.02.2024 - e shtunë 
- Dita e parë e Ramazanit ........ 11.03.2024 - e hënë 
- Nata e Kadrit........................... 5.04.2024 - e premte 
- Nata e Fitër Bajramit............... 9.04.2024 - e martë 
- Dita e Fitër Bajramit ............. 10.04.2024 - e mërkurë 
- Nata e Kurban Bajramit ........ 15.06.2024 - e shtunë 
- Dita e Kurban Bajramit......... 16.06.2024 - e diel 
- Viti i Ri - 1446 Hixhri............. 7.07.2024 - e diel 
- Dita e Ashures....................... 16.07.2024 - e martë 
- Nata e Mevludit .................... 14.09.2024 - e shtunë 

 
“Takvimi” është hartuar bazuar në rregullat përkatëse 

të Sheriatit dhe të astronomisë, si dhe është verifikuar në 
mënyrë praktike. 

Për hartimin e këtij “Takvimi” dhe për fillimin e muaj-
ve hënorë për vitin 2024, si dhe për ditët-netët e dalluara 
te myslimanët, jemi mbështetur edhe në “Takvimin” e 
Bashkësisë Islame të Turqisë për vitin 2024 dhe po ashtu 
edhe në punën prej pesë dekadash të autorit të parë të 
“Takvimi” në këtë format në vendin tonë, Hajrullah ef. 
Hoxhës, Zoti e pastë shpërblyer me Xhenet! 

 
Nuhi Simnica 



1 e  hënë 19
2 e  martë 20
3 e  mërkurë 21
4 e  enjte 22
5 e  premte 23
6 e  shtunë 24
7 e  diel 25
8 e  hënë 26
9 e  martë 27

10 e  mërkurë 28
11 e  enjte 29

12 e  premte 1
13 e  shtunë 2
14 e  diel 3
15 e  hënë 4
16 e  martë 5
17 e  mërkurë 6
18 e  enjte 7
19 e  premte 8
20 e  shtunë 9
21 e  diel 10
22 e  hënë 11
23 e  martë 12
24 e  mërkurë 13
25 e  enjte 14
26 e  premte 15
27 e  shtunë 16
28 e  diel 17
29 e  hënë 18
30 e  martë 19
31 e  mërkurë 20

e Xhuma

Viti i Ri 2024, Xhumadel-Ahireh 1445 V.H.

e Xhuma, Hëna e re

e Xhuma
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Hamsini

Hëna e plotë

JANAR  I / 2024

Nata e Regaibit

e Xhuma

VII - Rexheb 1445  V.H.
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  hënë 5:21 7:03 11:44 14:05 16:21 18:00 9:18
2 e  martë 5:21 7:03 11:45 14:06 16:21 18:00 9:18
3 e  mërkurë 5:20 7:02 11:45 14:06 16:22 18:00 9:20
4 e  enjte 5:20 7:02 11:45 14:06 16:23 18:01 9:21
5 e  premte 5:20 7:02 11:45 14:07 16:24 18:02 9:22
6 e  shtunë 5:20 7:02 11:46 14:08 16:25 18:03 9:23
7 e  diel 5:20 7:01 11:46 14:08 16:26 18:04 9:25
8 e  hënë 5:20 7:01 11:46 14:09 16:27 18:05 9:26
9 e  martë 5:20 7:01 11:47 14:10 16:28 18:06 9:27

10 e  mërkurë 5:19 7:00 11:47 14:11 16:29 18:07 9:29
11 e  enjte 5:19 7:00 11:47 14:12 16:30 18:08 9:30

12 e  premte 5:19 7:00 11:48 14:13 16:31 18:09 9:31
13 e  shtunë 5:19 7:00 11:48 14:14 16:33 18:10 9:33
14 e  diel 5:19 7:00 11:49 14:15 16:34 18:11 9:34
15 e  hënë 5:19 7:00 11:50 14:16 16:35 18:12 9:35
16 e  martë 5:19 6:59 11:50 14:17 16:36 18:13 9:37
17 e  mërkurë 5:18 6:59 11:50 14:18 16:37 18:14 9:38
18 e  enjte 5:18 6:59 11:51 14:19 16:39 18:15 9:40
19 e  premte 5:18 6:58 11:51 14:20 16:40 18:16 9:42
20 e  shtunë 5:18 6:58 11:52 14:21 16:41 18:17 9:43
21 e  diel 5:17 6:57 11:52 14:22 16:42 18:18 9:45
22 e  hënë 5:17 6:56 11:52 14:23 16:44 18:19 9:48
23 e  martë 5:17 6:55 11:52 14:24 16:45 18:20 9:50
24 e  mërkurë 5:16 6:54 11:53 14:25 16:46 18:21 9:52
25 e  enjte 5:15 6:53 11:53 14:26 16:47 18:22 9:54
26 e  premte 5:14 6:52 11:53 14:27 16:49 18:23 9:57
27 e  shtunë 5:14 6:51 11:54 14:29 16:50 18:24 9:59
28 e  diel 5:13 6:50 11:54 14:30 16:51 18:25 10:01
29 e  hënë 5:12 6:49 11:54 14:31 16:53 18:27 10:04
30 e  martë 5:12 6:48 11:54 14:32 16:54 18:28 10:06
31 e  mërkurë 5:11 6:47 11:54 14:33 16:55 18:29 10:08
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VII - Rexheb 1445  V.H.

Ditët e javës

JANAR  I / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit



1 e  enjte 21
2 e  premte 22
3 e  shtunë 23
4 e  diel 24
5 e  hënë 25
6 e  martë 26
7 e  mërkurë 27
8 e  enjte 28
9 e  premte 29

10 e  shtunë 30

11 e  diel 1
12 e  hënë 2
13 e  martë 3
14 e  mërkurë 4
15 e  enjte 5
16 e  premte 6
17 e  shtunë 7
18 e  diel 8
19 e  hënë 9
20 e  martë 10
21 e  mërkurë 11
22 e  enjte 12
23 e  premte 13
24 e  shtunë 14
25 e  diel 15
26 e  hënë 16
27 e  martë 17
28 e  mërkurë 18
29 e  enjte 19

e Xhuma
Nata e Beratit, Hëna e plotë

VIII - Sha'ban 1445  V.H.
Hëna e re

Nata e Miraxhit

Xhemra II në ujë

e Xhuma

Xhemra I në ajër

e Xhuma
Dita e Pavarësisë së Kosovës

SHKURT  II / 2024

Rexheb 1445 V.H.
e Xhuma
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  enjte 5:10 6:46 11:54 14:34 16:57 18:30 10:11
2 e  premte 5:09 6:45 11.54 14:35 16:58 18:31 10:13
3 e  shtunë 5:08 6:44 11.54 14:36 16:59 18:32 10:15
4 e  diel 5:07 6:43 11.54 14:37 17:00 18:33 10:17
5 e  hënë 5:06 6:42 11:54 14:38 17:02 18:34 10:20
6 e  martë 5:05 6:41 11.54 14:39 17:03 18:35 10:22
7 e  mërkurë 5:03 6:39 11.54 14:40 17:04 18:36 10:25
8 e  enjte 5:02 6:38 11.54 14:41 17:05 18:37 10:27
9 e  premte 5:01 6:37 11.54 14:42 17:07 18:39 10:30

10 e  shtunë 4:59 6:36 11.54 14:43 17:08 18:40 10:32

11 e  diel 4:58 6:35 11.54 14:44 17:10 18:42 10:35
12 e  hënë 4:57 6:33 11:54 14:45 17:11 18:43 10:38
13 e  martë 4:56 6:32 11:54 14:46 17:13 18:45 10:41
14 e  mërkurë 4:55 6:31 11.55 14:48 17:14 18:46 10:43
15 e  enjte 4:54 6:29 11.55 14:49 17:16 18:48 10:47
16 e  premte 4:53 6:28 11.55 14:50 17:17 18:49 10:49
17 e  shtunë 4:51 6:27 11.55 14:51 17:18 18:50 10:51
18 e  diel 4:50 6:25 11.54 14:51 17:19 18:51 10:54
19 e  hënë 4:49 6:23 11:54 14:52 17:21 18:52 10:58
20 e  martë 4:48 6:22 11.54 14:53 17:22 18:53 11:00
21 e  mërkurë 4:46 6:20 11.54 14:54 17:23 18:54 11:03
22 e  enjte 4:44 6:18 11.54 14:55 17:25 18:56 11:07
23 e  premte 4:43 6:17 11.54 14:56 17:26 18:57 11:09
24 e  shtunë 4:41 6:15 11.53 14:57 17:27 18:58 11:12
25 e  diel 4:40 6:13 11.53 14:57 17:28 18:58 11:15
26 e  hënë 4:39 6:11 11:52 14:58 17:29 18:59 11:18
27 e  martë 4:37 6:08 11.51 14:58 17:30 19:00 11:22
28 e  mërkurë 4:36 6:06 11:51 14:59 17:31 19:01 11:27
29 e  enjte 4:35 6:05 11:51 14:59 17:32 19:02 11:28

VIII - Sha'ban 1445  V.H.

SHKURT  II / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit
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Ditët e javës



1 e  premte 20
2 e  shtunë 21
3 e  diel 22
4 e  hënë 23
5 e  martë 24
6 e  mërkurë 25
7 e  enjte 26
8 e  premte 27
9 e  shtunë 28

10 e  diel 29

11 e  hënë 1
12 e  martë 2
13 e  mërkurë 3
14 e  enjte 4
15 e  premte 5
16 e  shtunë 6
17 e  diel 7
18 e  hënë 8
19 e  martë 9
20 e  mërkurë 10
21 e  enjte 11
22 e  premte 12
23 e  shtunë 13
24 e  diel 14
25 e  hënë 15
26 e  martë 16
27 e  mërkurë 17
28 e  enjte 18
29 e  premte 19
30 e  shtunë 20
31 e  diel 21

Hëna e plotë

Dita e fitorës në Bedër

Pranvera

Llogaritja e kohës verore +1 orë

e Xhuma
I'tikjafi - Dita e çlirimit të Mekës viti 630

e Xhuma

e Xhuma

e Xhuma

Sha'ban 1445 V.H., e Xhuma

IX - Ramazan 1445  V.H.
Dita e parë e Ramazanit, Hëna e re

Dita e mësuesit

Nata e Ramazanit-teravia e parë

Xhemra III në tokë

MARS  III / 2024
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  premte 4:34 6:04 11:51 14:59 17:33 19:03 11:29
2 e  shtunë 4:33 6:03 11:50 15:00 17:34 19:05 11:31
3 e  diel 4:31 6:02 11:50 15:01 17:36 19:07 11:34
4 e  hënë 4:29 6:01 11:50 15:02 17:37 19:08 11:36
5 e  martë 4:27 6:00 11:50 15:02 17:38 19:09 11:38
6 e  mërkurë 4:25 5:58 11:50 15:03 17:39 19:10 11:41
7 e  enjte 4:23 5:56 11:50 15:03 17:40 19:11 11:44
8 e  premte 4:21 5:55 11:50 15:04 17:42 19:13 11:47
9 e  shtunë 4:20 5:53 11:50 15:05 17:43 19:14 11:50

10 e  diel 4:18 5:51 11:50 15:06 17:44 19:15 11:53

11 e  hënë 4:16 5:49 11:50 15:06 17:45 19:16 11:56
12 e  martë 4:15 5:47 11:49 15:07 17:47 19:18 12:00
13 e  mërkurë 4:14 5:46 11:49 15:08 17:48 19:19 12:02
14 e  enjte 4:13 5:44 11:49 15:08 17:49 19:20 12:05
15 e  premte 4:11 5:42 11:49 15:08 17:50 19:21 12:08
16 e  shtunë 4:09 5:40 11:49 15:08 17:51 19:22 12:11
17 e  diel 4:08 5:38 11:48 15:09 17:52 19:23 12:14
18 e  hënë 4:06 5:36 11:48 15:09 17:53 19:25 12:17
19 e  martë 4:04 5:35 11:48 15:10 17:55 19:26 12:20
20 e  mërkurë 4:02 5:33 11:48 15:11 17:56 19:27 12:23
21 e  enjte 4:00 5:31 11:48 15:12 17:57 19:28 12:26
22 e  premte 3:57 5:29 11:47 15:12 17:58 19:30 12:29
23 e  shtunë 3:55 5:27 11:47 15:13 17:59 19:31 12:32
24 e  diel 3:53 5:25 11:46 15:13 18:00 19:32 12:35
25 e  hënë 3:51 5:24 11:45 15:14 18:02 19:34 12:38
26 e  martë 3:49 5:22 11:45 15:15 18:03 19:35 12:41
27 e  mërkurë 3:46 5:20 11:45 15:15 18:04 19:36 12:44
28 e  enjte 3:44 5:18 11:45 15:16 18:05 19:37 12:47
29 e  premte 3:41 5:16 11:44 15:16 18:06 19:38 12:50
30 e  shtunë 3:39 5:14 11:44 15:17 18:07 19:40 12:53
31 e  diel 4:37 6:13 12:43 16:17 19:08 20:41 12:55

IX - Ramazan 1445  V.H.

MARS  III / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
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1 e  hënë 22
2 e  martë 23
3 e  mërkurë 24
4 e  enjte 25
5 e  premte 26
6 e  shtunë 27
7 e  diel 28
8 e  hënë 29
9 e  martë 30

10 e  mërkurë 1
11 e  enjte 2
12 e  premte 3
13 e  shtunë 4
14 e  diel 5
15 e  hënë 6
16 e  martë 7
17 e  mërkurë 8
18 e  enjte 9
19 e  premte 10
20 e  shtunë 11
21 e  diel 12
22 e  hënë 13
23 e  martë 14
24 e  mërkurë 15
25 e  enjte 16
26 e  premte 17
27 e  shtunë 18
28 e  diel 19
29 e  hënë 20
30 e  martë 21

  prej Natës së madhe të Kadrit e deri në mbrëmje të Natës së Bajramit.

Hëna e plotë

e Xhuma

X - Shevval 1445  V.H.

e Xhuma

D
at

a 
si
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e Xhuma, Dita e III e Fitër Bajramit

Nata e Bajramit

Dita e I e Fitër Bajramit, Hëna e re
Dita e II e Fitër Bajramit

e Xhuma, Nata e Kadrit*

* Dhënia e Sadekatul-fitrit, është e pëlqyeshme të bëhet 

PRILL  IV / 2024

Ramazan 1445 V.H.

Festat fetare dhe shënime të tjera 
astronomike

D
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Ditët e 
javës



Im
sa

ku

Li
nd

ja
 e

 
di

el
lit

D
re

ka

Ik
in

di
a

Ak
sh

am
i

Ja
ci

a

G
ja

të
si

a 
e 

di
të

s

o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  hënë 4:35 6:11 12:43 16:17 19:09 20:42 12:58
2 e  martë 4:34 6:09 12:43 16:18 19:10 20:44 13:01
3 e  mërkurë 4:32 6:07 12:42 16:18 19:12 20:46 13:05
4 e  enjte 4:31 6:06 12:42 16:19 19:13 20:47 13:07
5 e  premte 4:29 6:04 12:42 16:19 19:14 20:48 13:10
6 e  shtunë 4:27 6:02 12:42 16:20 19:15 20:50 13:13
7 e  diel 4:25 6:01 12:41 16:20 19:16 20:51 13:15
8 e  hënë 4:22 5:59 12:41 16:20 19:17 20:52 13:18
9 e  martë 4:20 5:57 12:40 16:21 19:18 20:54 13:21

10 e  mërkurë 4:18 5:56 12:40 16:21 19:20 20:56 13:24
11 e  enjte 4:16 5:54 12:40 16:22 19:21 20:57 13:27
12 e  premte 4:14 5:52 12:40 16:22 19:22 20:58 13:30
13 e  shtunë 4:12 5:51 12:39 16:22 19:23 21:00 13:32
14 e  diel 4:10 5:49 12:39 16:22 19:24 21:01 13:35
15 e  hënë 4:08 5:48 12:39 16:22 19:25 21:02 13:37
16 e  martë 4:06 5:46 12:38 16:22 19:26 21:03 13:40
17 e  mërkurë 4:05 5:44 12:38 16:22 19:27 21:05 13:43
18 e  enjte 4:03 5:42 12:38 16:22 19:28 21:06 13:46
19 e  premte 4:01 5:40 12:37 16:22 19:29 21:08 13:49
20 e  shtunë 3:59 5:39 12:37 16:23 19:31 21:10 13:52
21 e  diel 3:57 5:38 12:37 16:24 19:32 21:12 13:54
22 e  hënë 3:55 5:36 12:37 16:24 19:33 21:13 13:57
23 e  martë 3:52 5:35 12:37 16:25 19:34 21:15 13:59
24 e  mërkurë 3:50 5:33 12:36 16:25 19:35 21:17 14:02
25 e  enjte 3:47 5:31 12:36 16:25 19:36 21:18 14:05
26 e  premte 3:45 5:30 12:36 16:26 19:37 21:20 14:07
27 e  shtunë 3:43 5:29 12:36 16:26 19:38 21:22 14:09
28 e  diel 3:41 5:28 12:36 16:27 19:40 21:24 14:12
29 e  hënë 3:39 5:27 12:36 16:28 19:41 21:25 14:14
30 e  martë 3:37 5:26 12:36 16:29 19:42 21:27 14:16

 Namazi i Fitër Bajramit falet në orën 6:41 min.
 Namazi i sabahut në ditën e Fitër Bajramit falet në orën 5:26 min.

X - Shevval 1445  V.H.

PRILL  IV / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a



1 e  mërkurë 22
2 e  enjte 23
3 e  premte 24
4 e  shtunë 25
5 e  diel 26
6 e  hënë 27
7 e  martë 28
8 e  mërkurë 29

9 e  enjte 1
10 e  premte 2
11 e  shtunë 3
12 e  diel 4
13 e  hënë 5
14 e  martë 6
15 e  mërkurë 7
16 e  enjte 8
17 e  premte 9
18 e  shtunë 10
19 e  diel 11
20 e  hënë 12
21 e  martë 13
22 e  mërkurë 14
23 e  enjte 15
24 e  premte 16
25 e  shtunë 17
26 e  diel 18
27 e  hënë 19
28 e  martë 20
29 e  mërkurë 21
30 e  enjte 22
31 e  premte 23

Hëna e re

e Xhuma

XI - Dhul-Ka'de 1445  V.H.

e Xhuma

e Xhuma

Shevval 1445 V.H., Festa e punës

e Xhuma
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astronomike

e Xhuma

Hëna e plotë

MAJ  V / 2024
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  mërkurë 3:35 5:25 12:36 16:29 19:43 21:28 14:18
2 e  enjte 3:33 5:24 12:36 16:30 19:44 21:30 14:20
3 e  premte 3:31 5:22 12:36 16:30 19:45 21:31 14:23
4 e  shtunë 3:29 5:20 12:35 16:30 19:46 21:32 14:26
5 e  diel 3:27 5:18 12:35 16:30 19:47 21:33 14:29
6 e  hënë 3:25 5:17 12:35 16:31 19:48 21:35 14:31
7 e  martë 3:23 5:15 12:35 16:31 19:49 21:36 14:34
8 e  mërkurë 3:21 5:14 12:35 16:31 19:50 21:37 14:36

9 e  enjte 3:19 5:13 12:35 16:31 19:51 21:38 14:38
10 e  premte 3:17 5:12 12:35 16:31 19:52 21:40 14:40
11 e  shtunë 3:15 5:10 12:34 16:31 19:53 21:41 14:43
12 e  diel 3:13 5:09 12:34 16:32 19:54 21:43 14:45
13 e  hënë 3:11 5:08 12:34 16:32 19:55 21:45 14:47
14 e  martë 3:09 5:07 12:34 16:32 19:56 21:46 14:49
15 e  mërkurë 3:07 5:06 12:34 16:32 19:57 21:48 14:51
16 e  enjte 3:06 5:05 12:34 16:33 19:58 21:50 14:53
17 e  premte 3:04 5:04 12:34 16:33 19:59 21:51 14:55
18 e  shtunë 3:02 5:03 12:34 16:34 20:00 21:53 14:57
19 e  diel 3:01 5:02 12:34 16:34 20:02 21:55 15:00
20 e  hënë 3:00 5:01 12:35 16:35 20:03 21:57 15:02
21 e  martë 2:59 5:00 12:35 16:36 20:04 21:58 15:04
22 e  mërkurë 2:57 4:59 12:35 16:36 20:05 22:00 15:06
23 e  enjte 2:56 4:58 12:35 16:36 20:06 22:02 15:08
24 e  premte 2:55 4:57 12:35 16:37 20:07 22:03 15:10
25 e  shtunë 2:54 4:57 12:35 16:38 20:08 22:05 15:11
26 e  diel 2:52 4:56 12:35 16:38 20:08 22:06 15:12
27 e  hënë 2:50 4:55 12:35 16:38 20:09 22:07 15:14
28 e  martë 2:48 4:55 12:35 16:38 20:10 22:09 15:15
29 e  mërkurë 2:47 4:54 12:35 16:39 20:11 22:10 15:17
30 e  enjte 2:45 4:54 12:36 16:39 20:12 22:12 15:18
31 e  premte 2:44 4:53 12:36 16:40 20:13 22:13 15:20

XI - Dhul-Ka'de 1445  V.H.

MAJ  V / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a



1 e  shtunë 24
2 e  diel 25
3 e  hënë 26
4 e  martë 27
5 e  mërkurë 28
6 e  enjte 29

7 e  premte 1
8 e  shtunë 2
9 e  diel 3

10 e  hënë 4
11 e  martë 5
12 e  mërkurë 6
13 e  enjte 7
14 e  premte 8
15 e  shtunë 9
16 e  diel 10
17 e  hënë 11
18 e  martë 12
19 e  mërkurë 13
20 e  enjte 14
21 e  premte 15
22 e  shtunë 16
23 e  diel 17
24 e  hënë 18
25 e  martë 19
26 e  mërkurë 20
27 e  enjte 21
28 e  premte 22
29 e  shtunë 23
30 e  diel 24

  e ikindisë së ditës së katërt të tij, pas çdo namazi farz këndohen tekbiret.

XII - Dhul-Hixhxhe 1445  V.H.

Hëna e plotë, Dita më e gjatë e vitit (15 orë e 35 min.)

Vera
e Xhuma

Dita e IV e Kurban Bajramit

e Xhuma

Dita e III e Kurban Bajramit
Dita e II e Kurban Bajramit
Dita e I e Kurban Bajramit
Nata e Kurban Bajramit*

e Xhuma

e Xhuma, Hëna e re

Festat fetare dhe shënime të tjera 
astronomike

Dhul-Ka'de 1445 V.H.

* Duke filluar nga namazi i sabahut i natës së Bajramit, e deri në namazin 

QERSHOR  VI / 2024
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  shtunë 2:43 4:53 12:36 16:40 20:13 22:14 15:20
2 e  diel 2:42 4:52 12:36 16:40 20:14 22:15 15:22
3 e  hënë 2:41 4:52 12:36 16:40 20:15 22:16 15:23
4 e  martë 2:40 4:51 12:36 16:40 20:15 22:17 15:24
5 e  mërkurë 2:38 4:51 12:36 16:40 20:16 22:18 15:25
6 e  enjte 2:37 4:50 12:36 16:40 20:16 22:19 15:26

7 e  premte 2:36 4:50 12:36 16:40 20:17 22:20 15:27
8 e  shtunë 2:35 4:49 12:37 16:40 20:17 22:21 15:28
9 e  diel 2:34 4:49 12:37 16:40 20:18 22:22 15:29

10 e  hënë 2:34 4:48 12:37 16:41 20:18 22:23 15:30
11 e  martë 2:33 4:48 12:37 16:41 20:19 22:24 15:31
12 e  mërkurë 2:33 4:48 12:37 16:41 20:19 22:24 15:31
13 e  enjte 2:32 4:48 12:37 16:41 20:20 22:25 15:32
14 e  premte 2:32 4:48 12:38 16:42 20:21 22:25 15:33
15 e  shtunë 2:32 4:49 12:38 16:43 20:22 22:26 15:33
16 e  diel 2:32 4:49 12:39 16:44 20:23 22:27 15:34
17 e  hënë 2:32 4:49 12:39 16:44 20:23 22:28 15:34
18 e  martë 2:32 4:50 12:40 16:44 20:24 22:29 15:34
19 e  mërkurë 2:33 4:50 12:40 16:45 20:24 22:30 15:34
20 e  enjte 2:33 4:50 12:40 16:45 20:25 22:31 15:35
21 e  premte 2:33 4:51 12:40 16:46 20:25 22:32 15:34
22 e  shtunë 2:33 4:51 12:41 16:46 20:25 22:32 15:34
23 e  diel 2:33 4:51 12:41 16:46 20:25 22:32 15:34
24 e  hënë 2:34 4:51 12:41 16:46 20:25 22:32 15:34
25 e  martë 2:34 4:52 12:42 16:46 20:26 22:33 15:34
26 e  mërkurë 2:35 4:52 12:43 16:47 20:26 22:32 15:34
27 e  enjte 2:36 4:52 12:43 16:47 20:26 22:32 15:34
28 e  premte 2:36 4:53 12:43 16:47 20:25 22:31 15:32
29 e  shtunë 2:36 4:53 12:43 16:47 20:25 22:31 15:32
30 e  diel 2:37 4:53 12:43 16:47 20:25 22:31 15:32

XII - Dhul-Hixhxhe 1445  V.H.

D
at

a

Namazi i sabahut ditën e Kurban Bajramit falet në orën 4:19 min.
Namazi i Kurban Bajramit falet në orën 5:34 min.

QERSHOR  VI / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javës



1 e  hënë 25
2 e  martë 26
3 e  mërkurë 27
4 e  enjte 28
5 e  premte 29
6 e  shtunë 30

7 e  diel 1
8 e  hënë 2
9 e  martë 3

10 e  mërkurë 4
11 e  enjte 5
12 e  premte 6
13 e  shtunë 7
14 e  diel 8
15 e  hënë 9
16 e  martë 10
17 e  mërkurë 11
18 e  enjte 12
19 e  premte 13
20 e  shtunë 14
21 e  diel 15
22 e  hënë 16
23 e  martë 17
24 e  mërkurë 18
25 e  enjte 19
26 e  premte 20
27 e  shtunë 21
28 e  diel 22
29 e  hënë 23
30 e  martë 24
31 e  mërkurë 25

e Xhuma

Dhul-Hixhxhe 1445 V.H.

Dita e Ashurës

Hëna e plotë
e Xhuma
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e Xhuma

KORRIK  VII / 2024

Festat fetare dhe shënime të tjera 
astronomike

e Xhuma

Viti i Ri sipas Hixhretit 1446, Hëna e re
I - Muharrem 1446  V.H.
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  hënë 2:38 4:54 12:43 16:47 20:25 22:30 15:31
2 e  martë 2:39 4:54 12:43 16:47 20:24 22:29 15:30
3 e  mërkurë 2:39 4:54 12:43 16:47 20:24 22:29 15:30
4 e  enjte 2:40 4:55 12:43 16:47 20:24 22:28 15:29
5 e  premte 2:41 4:55 12:43 16:47 20:23 22:27 15:28
6 e  shtunë 2:42 4:56 12:43 16:47 20:23 22:27 15:27

7 e  diel 2:43 4:57 12:43 16:47 20:23 22:26 15:26
8 e  hënë 2:44 4:57 12:43 16:47 20:22 22:25 15:25
9 e  martë 2:45 4:58 12:43 16:47 20:22 22:25 15:24

10 e  mërkurë 2:47 4:59 12:44 16:47 20:22 22:24 15:23
11 e  enjte 2:49 5:00 12:44 16:48 20:21 22:23 15:21
12 e  premte 2:50 5:00 12:44 16:48 20:21 22:22 15:21
13 e  shtunë 2:51 5:01 12:44 16:48 20:20 22:21 15:19
14 e  diel 2:52 5:01 12:44 16:48 20:19 22:19 15:18
15 e  hënë 2:53 5:01 12:44 16:47 20:18 22:18 15:17
16 e  martë 2:55 5:02 12:44 16:47 20:18 22:17 15:16
17 e  mërkurë 2:57 5:03 12:44 16:47 20:17 22:16 15:14
18 e  enjte 2:59 5:04 12:44 16:47 20:16 22:14 15:12
19 e  premte 3:00 5:05 12:44 16:46 20:16 22:13 15:11
20 e  shtunë 3:02 5:06 12:44 16:46 20:15 22:12 15:09
21 e  diel 3:04 5:06 12:44 16:46 20:14 22:10 15:08
22 e  hënë 3:05 5:07 12:44 16:45 20:13 22:09 15:06
23 e  martë 3:06 5:08 12:44 16:45 20:12 22:07 15:04
24 e  mërkurë 3:08 5:09 12:44 16:45 20:11 22:05 15:02
25 e  enjte 3:09 5:10 12:44 16:44 20:10 22:04 15:00
26 e  premte 3:11 5:12 12:44 16:44 20:09 22:02 14:57
27 e  shtunë 3:12 5:13 12:44 16:44 20:09 22:01 14:56
28 e  diel 3:14 5:15 12:45 16:44 20:08 22:00 14:53
29 e  hënë 3:16 5:16 12:45 16:44 20:07 21:58 14:51
30 e  martë 3:18 5:17 12:45 16:44 20:06 21:57 14:49
31 e  mërkurë 3:20 5:18 12:45 16:43 20:05 21:55 14:47

KORRIK  VII / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a

I - Muharrem 1446  V.H.



1 e  enjte 26
2 e  premte 27
3 e  shtunë 28
4 e  diel 29

5 e  hënë 1
6 e  martë 2
7 e  mërkurë 3
8 e  enjte 4
9 e  premte 5

10 e  shtunë 6
11 e  diel 7
12 e  hënë 8
13 e  martë 9
14 e  mërkurë 10
15 e  enjte 11
16 e  premte 12
17 e  shtunë 13
18 e  diel 14
19 e  hënë 15
20 e  martë 16
21 e  mërkurë 17
22 e  enjte 18
23 e  premte 19
24 e  shtunë 20
25 e  diel 21
26 e  hënë 22
27 e  martë 23
28 e  mërkurë 24
29 e  enjte 25
30 e  premte 26
31 e  shtunë 27

II - Safer 1446  V.H.

e Xhuma

Hëna e plotë
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it Festat fetare dhe shënimet të tjera 
astronomike

Hëna e re
Gjysma e verës

e Xhuma

GUSHT  VIII / 2024

Muharrem 1446 V.H.
e xhuma, Aligjyni

e Xhuma

e Xhuma
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  enjte 3:22 5:19 12:45 16:43 20:04 21:54 14:45
2 e  premte 3:24 5:20 12:45 16:43 20:03 21:52 14:43
3 e  shtunë 3:26 5:21 12:45 16:42 20:02 21:50 14:41
4 e  diel 3:28 5:23 12:45 16:42 20:01 21:49 14:38

5 e  hënë 3:30 5:24 12:45 16:42 20:00 21:47 14:36
6 e  martë 3:32 5:25 12:45 16:42 19:58 21:45 14:33
7 e  mërkurë 3:33 5:26 12:45 16:41 19:57 21:44 14:31
8 e  enjte 3:35 5:27 12:45 16:41 19:56 21:43 14:29
9 e  premte 3:37 5:28 12:45 16:40 19:55 21:41 14:27

10 e  shtunë 3:39 5:29 12:45 16:40 19:53 21:39 14:24
11 e  diel 3:40 5:30 12:45 16:39 19:52 21:38 14:22
12 e  hënë 3:42 5:31 12:45 16:39 19:50 21:36 14:19
13 e  martë 3:43 5:32 12:45 16:38 19:49 21:34 14:17
14 e  mërkurë 3:45 5:33 12:45 16:37 19:47 21:32 14:14
15 e  enjte 3:47 5:34 12:44 16:36 19:46 21:30 14:12
16 e  premte 3:49 5:35 12:44 16:35 19:44 21:28 14:09
17 e  shtunë 3:50 5:36 12:43 16:34 19:43 21:26 14:07
18 e  diel 3:52 5:37 12:43 16:33 19:41 21:24 14:04
19 e  hënë 3:53 5:38 12:42 16:32 19:40 21:22 14:02
20 e  martë 3:55 5:39 12:42 16:31 19:38 21:20 13:59
21 e  mërkurë 3:57 5:40 12:42 16:30 19:36 21:17 13:56
22 e  enjte 3:59 5:41 12:41 16:29 19:35 21:15 13:54
23 e  premte 4:01 5:42 12:41 16:28 19:33 21:13 13:51
24 e  shtunë 4:03 5:43 12:41 16:27 19:32 21:11 13:49
25 e  diel 4:05 5:44 12:41 16:27 19:30 21:09 13:46
26 e  hënë 4:06 5:45 12:41 16:26 19:28 21:07 13:43
27 e  martë 4:07 5:46 12:41 16:25 19:27 21:05 13:41
28 e  mërkurë 4:09 5:48 12:41 16:25 19:25 21:03 13:37
29 e  enjte 4:10 5:49 12:40 16:24 19:24 21:01 13:35
30 e  premte 4:11 5:50 12:40 16:24 19:22 20:59 13:32
31 e  shtunë 4:12 5:51 12:40 16:23 19:21 20:58 13:30

II - Safer 1446  V.H.

GUSHT  VIII / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a



1 e  diel 28
2 e  hënë 29
3 e  martë 30

4 e  mërkurë 1
5 e  enjte 2
6 e  premte 3
7 e  shtunë 4
8 e  diel 5
9 e  hënë 6

10 e  martë 7
11 e  mërkurë 8
12 e  enjte 9
13 e  premte 10
14 e  shtunë 11
15 e  diel 12
16 e  hënë 13
17 e  martë 14
18 e  mërkurë 15
19 e  enjte 16
20 e  premte 17
21 e  shtunë 18
22 e  diel 19
23 e  hënë 20
24 e  martë 21
25 e  mërkurë 22
26 e  enjte 23
27 e  premte 24
28 e  shtunë 25
29 e  diel 26
30 e  hënë 27

e Xhuma

III - Rebiul-Evvel 1446  V.H.
Hëna e re

e Xhuma

e Xhuma

Hëna e plotë

SHTATOR  IX / 2024

Safer 1446 V.H.
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it Festat fetare dhe shënime të tjera 
astronomike

Vjeshta

e Xhuma
Nata e Mevludit
Ditëlindja e Muhamedit a.s. viti 571 e.r.
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  diel 4:14 5:52 12:40 16:23 19:19 20:56 13:27
2 e  hënë 4:16 5:53 12:40 16:22 19:18 20:54 13:25
3 e  martë 4:18 5:55 12:40 16:21 19:16 20:52 13:21

4 e  mërkurë 4:19 5:56 12:40 16:20 19:14 20:50 13:18
5 e  enjte 4:20 5:57 12:39 16:19 19:12 20:47 13:15
6 e  premte 4:21 5:58 12:38 16:18 19:10 20:45 13:12
7 e  shtunë 4:23 5:59 12:38 16:17 19:08 20:43 13:09
8 e  diel 4:24 6:00 12:37 16:16 19:07 20:41 13:07
9 e  hënë 4:26 6:01 12:37 16:15 19:05 20:39 13:04

10 e  martë 4:27 6:02 12:37 16:14 19:03 20:37 13:01
11 e  mërkurë 4:28 6:03 12:37 16:12 19:01 20:35 12:58
12 e  enjte 4:29 6:04 12:36 16:11 19:00 20:33 12:56
13 e  premte 4:30 6:05 12:36 16:10 18:58 20:31 12:53
14 e  shtunë 4:31 6:06 12:36 16:09 18:56 20:29 12:50
15 e  diel 4:32 6:07 12:35 16:08 18:54 20:27 12:47
16 e  hënë 4:34 6:08 12:35 16:07 18:53 20:25 12:45
17 e  martë 4:36 6:09 12:35 16:06 18:51 20:23 12:42
18 e  mërkurë 4:38 6:10 12:34 16:05 18:49 20:21 12:39
19 e  enjte 4:40 6:11 12:34 16:03 18:47 20:19 12:36
20 e  premte 4:41 6:12 12:33 16:02 18:45 20:17 12:33
21 e  shtunë 4:42 6:13 12:33 16:00 18:44 20:16 12:31
22 e  diel 4:44 6:14 12:33 15:59 18:42 20:14 12:28
23 e  hënë 4:45 6:15 12:32 15:58 18:40 20:12 12:25
24 e  martë 4:46 6:16 12:31 15:56 18:38 20:10 12:22
25 e  mërkurë 4:47 6:17 12:31 15:55 18:36 20:08 12:19
26 e  enjte 4:48 6:18 12:30 15:53 18:35 20:06 12:17
27 e  premte 4:49 6:20 12:30 15:52 18:33 20:04 12:13
28 e  shtunë 4:50 6:21 12:30 15:51 18:31 20:02 12:10
29 e  diel 4:51 6:22 12:29 15:50 18:29 20:00 12:07
30 e  hënë 4:52 6:23 12:28 15:48 18:27 19:58 12:04

III - Rebiul-Evvel 1446  V.H.

SHTATOR  IX / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a



1 e  martë 28
2 e  mërkurë 29
3 e  enjte 30

4 e  premte 1
5 e  shtunë 2
6 e  diel 3
7 e  hënë 4
8 e  martë 5
9 e  mërkurë 6

10 e  enjte 7
11 e  premte 8
12 e  shtunë 9
13 e  diel 10
14 e  hënë 11
15 e  martë 12
16 e  mërkurë 13
17 e  enjte 14
18 e  premte 15
19 e  shtunë 16
20 e  diel 17
21 e  hënë 18
22 e  martë 19
23 e  mërkurë 20
24 e  enjte 21
25 e  premte 22
26 e  shtunë 23
27 e  diel 24
28 e  hënë 25
29 e  martë 26
30 e  mërkurë 27
31 e  enjte 28

e Xhuma

Hëna e plotë
e Xhuma

e Xhuma

IV - Rebiul-Ahir 1446  V.H.

Llogaritja e kohës dimërore -1 orë

e Xhuma, Hëna e re

Dita e OKB-së
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TETOR  X / 2024

Rebiul-Evvel 1446 V.H.
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  martë 4:52 6:24 12:28 15:47 18:25 19:56 12:01
2 e  mërkurë 4:53 6:25 12:28 15:46 18:23 19:54 11:58
3 e  enjte 4:53 6:26 12:28 15:45 18:22 19:52 11:56

4 e  premte 4:54 6:28 12:28 15:44 18:20 19:50 11:52
5 e  shtunë 4:55 6:29 12:27 15:43 18:18 19:48 11:49
6 e  diel 4:56 6:30 12:27 15:42 18:17 19:47 11:47
7 e  hënë 4:58 6:32 12:27 15:41 18:16 19:46 11:44
8 e  martë 5:00 6:33 12:27 15:41 18:14 19:44 11:41
9 e  mërkurë 5:01 6:34 12:26 15:40 18:12 19:42 11:38

10 e  enjte 5:03 6:35 12:26 15:39 18:11 19:41 11:36
11 e  premte 5:05 6:36 12:26 15:38 18:09 19:40 11:33
12 e  shtunë 5:06 6:37 12:26 15:37 18:08 19:38 11:31
13 e  diel 5:08 6:38 12:26 15:36 18:06 19:36 11:28
14 e  hënë 5:09 6:39 12:26 15:35 18:05 19:35 11:26
15 e  martë 5:10 6:41 12:26 15:34 18:03 19:33 11:22
16 e  mërkurë 5:11 6:42 12:25 15:32 18:01 19:31 11:19
17 e  enjte 5:12 6:43 12:25 15:31 17:59 19:29 11:16
18 e  premte 5:13 6:45 12:25 15:29 17:58 19:28 11:13
19 e  shtunë 5:14 6:47 12:25 15:28 17:56 19:26 11:09
20 e  diel 5:15 6:48 12:25 15:27 17:55 19:25 11:07
21 e  hënë 5:16 6:50 12:25 15:26 17:53 19:23 11:03
22 e  martë 5:17 6:51 12:25 15:25 17:51 19:22 11:00
23 e  mërkurë 5:18 6:52 12:25 15:24 17:49 19:20 10:57
24 e  enjte 5:19 6:53 12:24 15:22 17:48 19:19 10:55
25 e  premte 5:20 6:55 12:24 15:21 17:46 19:17 10:51
26 e  shtunë 5:21 6:56 12:24 15:20 17:45 19:16 10:49
27 e  diel 4:23 5:57 11:24 14:19 16:43 18:15 10:46
28 e  hënë 4:24 5:58 11:24 14:18 16:42 18:14 10:44
29 e  martë 4:25 6:00 11:24 14:17 16:41 18:13 10:41
30 e  mërkurë 4:26 6:01 11:24 14:16 16:39 18:11 10:38
31 e  enjte 4:27 6:02 11:24 14:15 16:38 18:10 10:36

IV - Rebiul-Ahir 1446  V.H.

TETOR  X / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a



1 e  premte 29
2 e  shtunë 30

3 e  diel 1
4 e  hënë 2
5 e  martë 3
6 e  mërkurë 4
7 e  enjte 5
8 e  premte 6
9 e  shtunë 7

10 e  diel 8
11 e  hënë 9
12 e  martë 10
13 e  mërkurë 11
14 e  enjte 12
15 e  premte 13
16 e  shtunë 14
17 e  diel 15
18 e  hënë 16
19 e  martë 17
20 e  mërkurë 18
21 e  enjte 19
22 e  premte 20
23 e  shtunë 21
24 e  diel 22
25 e  hënë 23
26 e  martë 24
27 e  mërkurë 25
28 e  enjte 26
29 e  premte 27
30 e  shtunë 28

e Xhuma

Hëna e plotë

e Xhuma

Dita e Flamurit kombëtar
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e Xhuma, Hëna e re

Rebiul-Ahir 1446 V.H.

V - Xhumadel-Ula 1446  V.H.

e Xhuma

e Xhuma

NËNTOR  XI / 2024
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  premte 4:28 6:04 11:24 14:14 16:36 18:08 10:32
2 e  shtunë 4:29 6:05 11:24 14:13 16:35 18:07 10:30

3 e  diel 4:30 6:07 11:24 14:12 16:34 18:06 10:27
4 e  hënë 4:31 6:08 11:24 14:11 16:33 18:05 10:25
5 e  martë 4:33 6:09 11:24 14:10 16:31 18:04 10:22
6 e  mërkurë 4:34 6:10 11:24 14:09 16:30 18:03 10:20
7 e  enjte 4:36 6:11 11:24 14:08 16:29 18:02 10:18
8 e  premte 4:37 6:13 11:24 14:07 16:28 18:01 10:15
9 e  shtunë 4:38 6:14 11:24 14:06 16:26 17:59 10:12

10 e  diel 4:39 6:15 11:24 14:05 16:25 17:58 10:10
11 e  hënë 4:40 6:16 11:24 14:04 16:24 17:57 10:08
12 e  martë 4:41 6:17 11:24 14:03 16:23 17:57 10:06
13 e  mërkurë 4:42 6:18 11:25 14:02 16:22 17:56 10:04
14 e  enjte 4:43 6:20 11:25 14:02 16:21 17:55 10:01
15 e  premte 4:44 6:22 11:25 14:01 16:20 17:54 9:58
16 e  shtunë 4:45 6:24 11:25 14:00 16:20 17:54 9:56
17 e  diel 4:47 6:26 11:26 14:00 16:19 17:53 9:53
18 e  hënë 4:48 6:27 11:26 13:59 16:18 17:53 9:51
19 e  martë 4:49 6:28 11:26 13:58 16:17 17:52 9:49
20 e  mërkurë 4:50 6:29 11:26 13:58 16:16 17:51 9:47
21 e  enjte 4:51 6:30 11:26 13:57 16:16 17:51 9:46
22 e  premte 4:52 6:32 11:27 13:57 16:15 17:51 9:43
23 e  shtunë 4:53 6:33 11:27 13:56 16:15 17:51 9:42
24 e  diel 4:54 6:34 11:27 13:56 16:14 17:50 9:40
25 e  hënë 4:55 6:35 11:27 13:55 16:14 17:50 9:39
26 e  martë 4:56 6:37 11:28 13:55 16:13 17:49 9:36
27 e  mërkurë 4:57 6:38 11:28 13:55 16:13 17:49 9:35
28 e  enjte 4:58 6:39 11:29 13:55 16:13 17:49 9:34
29 e  premte 4:59 6:40 11:29 13:55 16:12 17:49 9:32
30 e  shtunë 5:00 6:41 11:29 13:54 16:12 17:49 9:31

V - Xhumadel-Ula 1446  V.H.

NËNTOR  XI / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a



1 e  diel 29

2 e  hënë 1
3 e  martë 2
4 e  mërkurë 3
5 e  enjte 4
6 e  premte 5
7 e  shtunë 6
8 e  diel 7
9 e  hënë 8

10 e  martë 9
11 e  mërkurë 10
12 e  enjte 11
13 e  premte 12
14 e  shtunë 13
15 e  diel 14
16 e  hënë 15
17 e  martë 16
18 e  mërkurë 17
19 e  enjte 18
20 e  premte 19
21 e  shtunë 20
22 e  diel 21
23 e  hënë 22
24 e  martë 23
25 e  mërkurë 24
26 e  enjte 25
27 e  premte 26
28 e  shtunë 27
29 e  diel 28
30 e  hënë 29
31 e  martë 30

e Xhuma

Dita më e shkurtër e vitit (9 orë e 14 min.)
e Xhuma

VI - Xhumadel-Ahireh 1446  V.H.

Hëna e plotë

e Xhuma

DHJETOR  XII / 2024

Hëna e re

Xhumadel-Ula 1446 V.H.
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Festat fetare dhe shënime të tjera 
astronomike

Arbaini, Dimri
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o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m. o.m.
1 e  diel 5:01 6:42 11:30 13:54 16:12 17:49 9:30

2 e  hënë 5:02 6:43 11:30 13:54 16:12 17:49 9:29
3 e  martë 5:03 6:44 11:31 13:54 16:11 17:49 9:27
4 e  mërkurë 5:04 6:45 11:31 13:54 16:11 17:49 9:26
5 e  enjte 5:05 6:46 11:31 13:54 16:11 17:49 9:25
6 e  premte 5:06 6:47 11:32 13:54 16:10 17:48 9:23
7 e  shtunë 5:06 6:48 11:32 13:54 16:10 17:48 9:22
8 e  diel 5:07 6:49 11:32 13:54 16:10 17:48 9:21
9 e  hënë 5:08 6:50 11:33 13:54 16:10 17:48 9:20

10 e  martë 5:09 6:51 11:33 13:54 16:10 17:48 9:19
11 e  mërkurë 5:10 6:52 11:34 13:55 16:11 17:49 9:19
12 e  enjte 5:11 6:53 11:35 13:56 16:11 17:49 9:18
13 e  premte 5:12 6:54 11:35 13:56 16:11 17:50 9:17
14 e  shtunë 5:12 6:54 11:36 13:56 16:11 17:50 9:17
15 e  diel 5:13 6:55 11:36 13:56 16:12 17:51 9:17
16 e  hënë 5:14 6:56 11:37 13:57 16:12 17:51 9:16
17 e  martë 5:15 6:56 11:37 13:57 16:12 17:51 9:16
18 e  mërkurë 5:15 6:57 11:38 13:58 16:13 17:52 9:16
19 e  enjte 5:16 6:58 11:39 13:59 16:13 17:52 9:15
20 e  premte 5:17 6:59 11:39 13:59 16:14 17:52 9:15
21 e  shtunë 5:18 7:00 11:40 14:00 16:14 17:53 9:14
22 e  diel 5:18 7:00 11:40 14:00 16:14 17:53 9:14
23 e  hënë 5:18 7:00 11:40 14:00 16:15 17:54 9:15
24 e  martë 5:19 7:01 11:41 14:01 16:16 17:55 9:15
25 e  mërkurë 5:19 7:01 11:42 14:02 16:16 17:55 9:15
26 e  enjte 5:19 7:01 11:42 14:02 16:17 17:56 9:16
27 e  premte 5:19 7:01 11:42 14:02 16:17 17:56 9:16
28 e  shtunë 5:19 7:01 11:42 14:02 16:18 17:57 9:17
29 e  diel 5:20 7:02 11:43 14:03 16:19 17:58 9:17
30 e  hënë 5:20 7:02 11:44 14:04 16:19 17:58 9:17
31 e  martë 5:20 7:02 11:44 14:04 16:20 17:59 9:18

VI - Xhumadel-Ahireh 1446  V.H.

DHJETOR  XII / 2024
Imsaku dhe kohët e namazit

Ditët e javësD
at

a


